ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA DO CONSELHO MUNICIPAL DE

ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E VALORIZAÇÃO DOS

PROFESSORES DA EDUCAÇÃO DE BERNARDINO DE CAMPOS REALIZADA

NO DIA 26 DE JULHO DE 2022 PARA APRESENTAR, DISCUTIR E APROVAR A
pREsrAçÃo DE coNrAs DA ApLrcAçÃo Dos REcuRsos Do FUNDEB,

REFERENTE AO 2.'TRIMESTRE DO EXERCíCIO DE2022,

Aos vinle e seis dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e dois, às 14:00 horas, na sede do

Cêntro Educacional, localizado na PÍaça da Bandêira n" 27O, em Bêmardino de Campos, Estado de

Sáo Paulo, atendendo convocação da Presidente do Fundeb, Flavia Moreno Rosa Silveira, reuniram-

se em audiência pública o referido Conselho Municipal, representada pelos diversos segmentos da

sociedade e com o objetivo de apresentar, discutir e aprovar a Prestação de Contas Íeferente à

aplicaçâo dos recursos do Fundeb, reíerente ao 2.o Trimestrê do Exercício de 2022, O Sr.

Responsável pela Contabilidade, Rafael Beraldo Barbosa, abíu a audiência pública, saudou os

presentes e agradeceu a participação de todos. Usando da palavra, o senhor Rafael Beraldo Barbosa,

explicou os objetivos do êvento. Transmitiu e apresentou aos presenles as informaçÕes sobre

aplicação dos recursos oriundo do Fundeb, apresentando os documentos trimestrais da receita e

despesa, colocândo à disposiÉo para análisê e comentários relacionados à mesma. Após a

verificaçáo e discussão relativos à reÍerida aplicação, os conselheiros vêriÍcaram que a reÍêrida

movimentaÉo dos rêcursos se encontravam em perfeita ordem e de acordo com o objeto proposto,

exarando parecer favorável ê a contênto com relaÉo à refêÍida aplicaÉo dos recursos. Não havendo

nada mais a tratar, encêrÍou a audiência públicâ, lavrando-se a presente ata, que Íoi lida e assinada,

acompanhada do parecêr de aprovaÉo dos consêlheiros prêsentes.

T

^Ê-,ê'

B

C/t